本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3.2065 3.1954 -0.0111 3.2741 -0.0787

対円 JPY 32.31 32.38 +0.07 31.39 +0.99

対ユーロ BRL 3.5719 3.5340 -0.0379 3.6775 -0.1435

対ドル JPY 103.61 103.51 -0.1000 102.69 +0.8200

対ユーロ JPY 115.41 114.41 -1.00 115.35 -0.94

Index 61,668 61,022 -646 58,000 +3,022

bps 271.0 270.0 -1.0 255.1 +14.9

% 11.35 11.43 +0.08 12.26 -0.83

% 13.21 13.20 -0.02 13.60 -0.40

% 0.874 0.878 +0.004 0.852 +0.026

Index 190.3 189.2 -1.1 182.5 +6.7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年10月13日

Unit 10月10日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年10月13日

10月11日 9月9日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

火曜日のドルレアルスポット相場は、軟調な株式市場の影響でレアルが売られる局面もありましたが、歳出

上限法案の下院での第一回目採決が圧倒的な賛成票を集めたことからレアルが買い戻される展開でした。

前日の減産報道を受けて上昇していた原油相場は、国際エネルギー機関が発表した石油市場月報により

目先の原油供給過多が改めて意識されたことから反落。７-９月期米企業決算発表の先陣を切ったアルコア

が市場予想を下回ったことも株式市場を冷やし、全般的にリスク回避優勢の展開となりました。これを受けた

レアルも売り先行となり一時的に３．２２台後半までレアル安となる局面もありましたが、売り一巡の後は財政

規律回復への期待感がリスク回避の動きを抑える形となり（歳出上限法案は３６６の賛成票を集め、可決に

必要な３０８票を大きく上回った）、結局３．１９台後半へレアルじり高で終了しました。

Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は歳出上限法案の第一回目採決結果を受けて次のようにコメントしています。①格付け

会社から受けているフィードバックは全て非常にポジティブ。②但し、法案通過のインパクトは直ぐに顕在化

するものではない。③ブラジルの投資適格級喪失は財政問題が最も重要な動機となった。④歳出上限法案

が将来的にブラジルのソブリン格付けを改善させることに疑いはない。